
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1516 

DETERMINA 
N. 1276 DEL 27/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dori Livio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT  -  CONTRIBUTO  ALL'A.S.D.  SCUDERIA   PALLADIO DI  VICENZA PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA -  MANIFESTAZIONE E CORSA INTERNAZIONALE DI 
AUTO D'EPOCA". NO CIG.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
8
0
7
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
A
U
S
T
O
 
Z
A
V
A
G
N
I
N



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

  

 

IL   DIRIGENTE

PREMESSO che in data 16 novembre 2016, nella sede del Parlamento Europeo a Bruxelles, è 
stato assegnato dall'ACES (Associazione Europea delle Città  dello Sport),  il  riconoscimento di 
“Città Europea dello Sport” per il 2017 a quest'Amministrazione Comunale;  

CONSIDERATO tale riconoscimento, l'impegno di quest'Amministrazione Comunale è stato rivolto 
alla conferma della sua tradizione e vocazione sportiva, vista l'ampia dotazione di impianti sportivi 
ed i diversi risultati agonistici ottenuti negli ultimi anni, grazie all'impegno, non solo della Pubblica 
Amministrazione, ma anche e soprattutto dell’Associazionismo sportivo locale; 

PRESO ATTO DI QUANTO SOPRA, Quest'Assessorato, preposto alle funzioni di coordinamento 
e di sostegno alle iniziative, ha dato corso  all'organizzazione di un calendario di manifestazioni 
nell'ambito  della stagione  sportiva  2016-2017,  con  il  coinvolgimento  e  la  partecipazione  sia 
dell'associazionismo  e  degli  organismi  più  rappresentativi  dello  sport  non  solo  cittadino,  quali 
CONI, FF.NN.SS., EE.PP.SS., MIUR-UTS e Scuole sia  degli altri settori comunali che vengono 
interessati dagli eventi programmati in un ottica di collaborazione e sinergia  tra gli Assessorati del 
comune di Vicenza;

VISTA la determina dirigenziale n. 2981 del 29.12.2016 – PGN 3692 del 11.01.2017, sono stati 
approvati  alcuni  sostegni  economici  ad  iniziative  e  manifestazioni  inseriti  nel  programma  di 
“Vicenza- Città Europea dello Sport” tra cui il contributo per l'edizione 2017 della “Mille Miglia - 
Manifestazione e Corsa Internazionale di Auto d'Epoca”;

CONSIDERATA la  manifestazione  di  grande  ed importante  richiamo non solo  sportivo,  con il 
passaggio delle auto d'epoca in centro storico a Vicenza, ma anche culturale e turistico, a seguito 
di  ulteriori  valutazioni  sull'impatto  della  stessa,  si  ritiene  opportuno  incentivare  il  sostegno 
economico all'iniziativa con una nuova assegnazione finanziaria di € 5.000,00, somma che, per 
quanto sopra esposto, è resa disponibile dal Settore Musei, Cultura e Promozione alla Crescita al 
Capitolo  di  spesa 1097600 ”Fondo per  attività  promozionali  di  accoglienza e informazione nel 
settore turistico” del bilancio 2017;  

ACQUISITO il  parere  favorevole ed il  benestare  della  dirigente  del   Settore  Musei,  Cultura  e 
Promozione alla Crescita, Dott.ssa Loretta Simoni, che si allega alla presente, circa la disponibilità 
della  somma  di  €  5.000,00  da  impegnare  al  Capitolo  di  Spesa  1097600  ”Fondo  per  attività 
promozionali di accoglienza e informazione nel settore turistico” del Bilancio di Previsione 2017, di 
pertinenza del suddetto settore;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

STABILITO che la somma di cui sopra sarà erogata a favore dell'A.S.D. SCUDERIA PALLADIO 
con  sede  in  Viale  Trento,  288  –  36100  Vicenza,  soggetto  organizzatore  dell'iniziativa 
sopraindicata, a titolo di sostegno dei costi per la realizzazione dell'iniziativa stessa e che sarà 
liquidata previa presentazione di adeguate pezze giustificative e/o della relazione di esecuzione 
degli  interventi,  completa di eventuali  certificazioni di idoneità e di corretto montaggio,  laddove 
necessario; 

TENUTO  CONTO  di  quanto  sopra,  resta  inteso  che  saranno  applicate  le  verifiche  e  gli 
accertamenti, secondo quanto previsto dalle norme contenute nel vigente “Regolamento comunale 
per l'erogazione di sussidi e contributi”, approvato dal Consiglio Comunale, in applicazione della 
direttiva di Giunta Comunale del 9.12.2015; 

Tutto ciò premesso:

– Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31.01.2017, che approva il  

Bilancio di Previsione 2017/2019;

– Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14.02.2017 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (P.E.G.);

– Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19.7.2016 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  

Dirigenti;
– Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei servizi approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.132 del 15.05.2009 e successive modificazioni;

– Visti,  ai  sensi  dell'art.  12  della  Legge  n.  241/1990,  i  provvedimenti  consiliari  di 
approvazione del “Regolamento comunale per i criteri di assegnazione contributi nei settori 
cultura,  istruzione  ed  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative 
nell'ambito delle tradizioni”, adottai con deliberazione C.C. n. 247/24792 del 21.12.1990 e 
n. 40/7111 del 16.4.1991;

– Attesa  la  conformità  delle  procedure  istruite  ed  adottate  nei  limiti  fissati  del  60%  per 
l'assegnazione  dei  contributi  e  che,  al  momento  dell'erogazione  della  somma,  saranno 
accertate e verificate la congruità e l'attinenza delle spese, nel pieno rispetto di quanto 
stabilito dal “Regolamento Comunale “sopracitato;

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

– Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 

del 14/2/13 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni citate in premessa, la spesa di €. 5.000,00 quale ulteriore sostegno 
ai costi per la realizzazione dell'iniziativa “Mille Miglia - Manifestazione e Corsa Internazionale di 
Auto  d'Epoca”  sopra  descritta,  inserita  nel  calendario  di  “Vicenza – Città  Europea dello  Sport 
2017”; 

2)  di  impegnare  la  somma  di  €.  5.000,00 al  Capitolo  di  spesa  1097600  ”Fondo  per  attività 
promozionali di accoglienza e informazione nel settore turistico”  del Bilancio di previsione 2017, 
ove la somma risulta disponibile, specificando che è stato acquisito il benestare della dirigente del 
Settore Musei,  Cultura e Promozione alla Crescita,  Dott.ssa Loretta Simoni,  che si  allega alla 
presente, circa la disponibilità, anche in termini di cassa, della somma stessa;

3) di assegnare il contributo di € 5.000,00 all'A.S.D. SCUDERIA PALLADIO di Vicenza secondo le 
modalità  indicate  in  premessa  ed  ai  sensi  dell'art.  12  della  Legge  n.  241/1990,  nonché  in 
applicazione  a  quac  xnto  stabilito  nel  “Regolamento  comunale  per  i  criteri  di  assegnazione 
contributi nei settori cultura, istruzione ed assistenza scolastica, sport e tempo libero, turismo ed 
iniziative nell'ambito delle tradizioni” adottati con deliberazione C.C. n. 247/24792 del 21.12.1990 
e n. 40/7111 del 16.054.1991;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul Patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/200, come modificato dall'art.3 del D.L. n. 174/2012;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti  indicati nel Bilancio Preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art.9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

7)  di  attestare   il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  Pubbliche 
Amministrazioni ed in particolare dell’art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n.95, conv. nella L. n.135/12;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019 2020 2021

1097600
competenza: 5.000,00 

cassa: 5.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 
l’erogazione dei contributi;      

9) di dare atto che il responsabile del procedimento e degli adempimenti conseguenti il presente 
provvedimento è il Geom. Diego FONTANA, p.o. capo ufficio sport.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1516 

DETERMINA N. 1276 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTO ALL'A.S.D. SCUDERIA  PALLADIO DI VICENZA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EDIZIONE 2017 DELLA "MILLE MIGLIA - MANIFESTAZIONE E CORSA 
INTERNAZIONALE DI AUTO D'EPOCA". NO CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/06/2017  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


